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وزیر صمت خبر داد

تولید ۵۰ میلیون تن فولاد تا پایان سال ۱۴۰۴

وزیر صمت گفت: در حال حاضر تولید فولاد به ۴۵ میلیون تن رسیده 
که امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۴ تولید از مرز ۵۰ میلیون تن عبور کند.

به گزارش وزارت صمت، سیدمحمد اتابک در آئین امضای تفاهم‌نامه روایت 
پیشرفت گفت: به عنوان یک صنعتگر می‌گویم که آنچه با هدف یاس و ناامیدی، 
کارهای بزرگ انجام شده در کشور را کتمان می‌کند؛ خلافی بیش نیست.وی امید 
را پیشران فرد و جامعه دانست و افزود: هر جامعه پویایی برای پیشرفت نیازمند 
امید است و دشمن برای توقف حرکت جامعه به سوی سازندگی و تعالی، همین 

نقطه را نشانه رفته است.
اتابک پیشرفت سال‌های پس از انقلاب را چشمگیر خواند و گفت: کارهای 
بزرگی که به دوران پیش از انقلاب نسبت داده می‌شود غالباً متعلق به ۴۶ سال اخیر 
است و با نگاهی به ۱۰۰ شرکت برتر کشور این نکته به خوبی نمایان می‌شود.وزیر 
صمت، موفقیت کشورمان در توسعه صنایع راهبردی را پرشتاب خواند و جایگاه 

ایران را در این زمینه پس از چین دوم دانست.
وی از فولاد به عنوان یکی از صنایع راهبردی نام برد و یادآور شد: در حال حاضر 
این صنعت در کشورمان به افق ۱۴۰۴ دست یافته است و با تولید ۴۵ میلیون تن، 
دو برابر نیاز کشور ایجاد ظرفیت شده است.اتابک اظهار امیدواری کرد که تا پایان 

سال ۱۴۰۴ تولید فولاد از مرز ۵۰ میلیون تن عبور کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت، سیمان را خمیرمایه توسعه کشور نامید و گفت: 
تولید سیمان در پیش از انقلاب نزدیک به ۷ میلیون تن بود و حالا در این صنعت 
برای ۹۰ میلیون تن ایجاد ظرفیت شده است.اتابک در حالی پیشرفت در دیگر 
صنایع از جمله لاستیک را قابل قبول دانست که این اتفاق را در اغلب صنایع و 

تولیدات ضروری جامعه رو به پیشرفت عنوان کرد.
وی همچنین بر تاکید مقام معظم رهبری در حوزه معدن اشاره کرد و افزود: 
پیشرفت علمی‌کشور در اکتشاف، استخراج و فرآوری مواد معدنی از روند مناسبی 
برخوردار است و این صنایع در بورس جایگاه ممتاز دارد.اتابک ۱۰ شرکت اول 
بورس را محصول جمهوری اسامی‌عنوان کرد و این موارد را برای مردم و جوانان 
امید بخش دانست.وی‌تاکید رهبری بر تبیین امور را ضروری و عامل ایجاد روحیه 
در بین افراد جامعه دانست و تبیین و روشنگری اقدامات انجام شده را برای ادامه 
راه امیدبخش خواند و گفت: برپایی نمایشگاه‌های و حضور نخبگان و دانشجویان در 
مراکز صنعتی و معدنی، توانمندی کشور در صنایع راهبردی را بیش از پیش نشان 
می‌دهد و وزارت صمت برای ارائه آمادگی کامل دارد.وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
شناسایی نقایص و نیاز به رفع آن را برای ادامه راه پیشرفت کشور ضروری خواند 
و از گروه‌های مرجع برای معرفی و آگاهی بخشی جوانان و آحاد جامعه با اقدامات 

مؤثر انجام شده، دعوت کرد.

۳۹۴ هزار نفر در صف وام فرزندآوری
شبکه بانکی کشور طی ۱۱ ماهه امسال بیش از ۵۴۲ 
هزار فقره تسهلات فرزندآوری به ارزش بیش از ۴۵ هزار 
میلیارد تومان پرداخت کرده است. با این حال، طبق 
آمارهای بانک مرکزی هنوز بیش از ۳۹۴ هزار نفر در صف 

دریافت وام هستند.
براساس داده‌های بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور از 
ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه، ۵۴۲ هزار و ۵۷۵  
فقره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری به ارزش ۴۴ هزار 
و ۹۱۰ میلیارد تومان پرداخت که است و ۳۹۴ هزار و 
 ۴۸۸  نفر دیگر نیز در صف دریافت تسهیلات فرزندآوری 

هستند.
براساس آمارهای بانک مرکزی، بانک ملت با پرداخت 
۱۱۲ هزار و ۹۸۲ فقره وام به ارزش ۹۵۶۹ میلیارد تومان و 
۴۶ هزار و ۷۴۵ متقاضی در صف دریافت تسهیلات، بانک 
تجارت با پرداخت ۷۲ هزار و ۲۰۰ فقره به ارزش ۵۹۷۷ 
میلیارد تومان و ۳۳ هزار و ۶۳ متقاضی در صف، بانک 
ملی ایران با پرداخت ۷۲ هزار و ۹۰ فقره تسهیلات به 
ارزش ۶۰۱۷ میلیارد تومان و ۴۹ هزار و ۹۶۲ نفر در صف، 
بانک صادرات با پرداخت ۶۵ هزار و ۵۰۶ فقره وام به ارزش 
۵۴۰۲ میلیارد تومان و ۴۱ هزار و ۸۲۱ نفر متقاضی در 
صف و بانک رفاه کارگران با پرداخت ۳۰ هزار و ۹۸۴ فقره 
وام به ارزش ۲۴۷۸ میلیارد تومان و ۴۷ هزار و هفت نفر 
متقاضی دریافت وام فرزندآوری در جایگاه‌های اول تا پنجم 
پرداخت وام فرزندآوری از سوی شبکه بانکی کشور قرار 
گرفته‌اند.این در حالی است که تا پایان بهمن ماه امسال، 
۵۴۲ هزار و ۵۷۵ فقره وام پرداخت شد و ۳۹۴ هزار و ۴۸۸ 

نفر دیگر در صف دریافت هستند. 

لوفت‌هانزا و آسترین هفته آینده
 به ایران بازمی‌گردند

طبق اعلام مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(، 
بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، پروازهای دو شرکت 
هواپیمایی لوفت‌هانزا و آسترین به ترتیب در تاریخ ۱۱ 
اسفند )۱ مارس( و ۱۲ اسفند )۲ مارس( از سرگرفته 

خواهند شد.
سعید چلندری از برقراری مجدد پروازهای شرکت‌های 
هواپیمایی لوفت‌هانزا و آسترین ایرلاینز در  فرودگاه 
امام)ره( خبر داده و گفته که بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌ شده، پروازهای این دو شرکت به ترتیب در تاریخ 
۱۱ اسفند )۱ مارس( و ۱۲ اسفند )۲ مارس( از سرگرفته 
خواهند شد.این در حالی است که وی پیش‌تر اعلام کرده 
بود این دو شرکت برنامه‌های پروازی خودشان را به ما ارائه 
داده‌اند و قرار است پروازهای آنها از ۱۰ فروردین ماه انجام 
شود اما اینکه این پروازها دقیقا انجام می‌شود یا خیر هنوز 

اطلاع دقیقی وجود ندارد.
مدیرعامل فرودگاه امام)ره( همچنین از رشد پرواز 
و مسافر در ۱۱ ماهه امسال خبر داده و اعلام کرده که 
از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان بهمن‌ماه ۴۷هزار و ۴۷۶ 
فروند پرواز مسافری انجام شده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۴.۸ درصد افزایش داشته است. درخصوص 
پروازهای باری نیز شاهد رشد قابل‌توجه بیش از ۶۹ 
درصدی بوده‌ایم.به گفته وی، تعداد کل مسافران جابه‌جا 
شده در این بازه زمانی هفت میلیون و ۳۸۰ هزار و ۵۹۰ 
نفر بوده که نشان‌دهنده رشد ۵.۳ درصدی نسبت به مدت 

مشابه در سال قبل است.

بانک و بیمه

حمل و نقل

رشد ۲۱ هزار واحدی شاخص بازار سهام
بازار سرمایه که روز شنبه ۱۸ هزار واحد افت کرده بود، روزگذشته رشد 
کرد و شاخص کل با افزایش بیش از ۲۱ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۷۳۵ 

هزار واحد رسید.
در پنجمین روز اسفند ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۱ 
هزار و ۶۹۵ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۳۵ هزار و ۸۲۱ 
واحد رسید. این در حالی است که روز شنبه این بازار پس از سه روز کاری 
افزایش، ۱۸ هزار واحد کاهش یافته بود.روز اینروز شاخص هم‌وزن نیز ۳۳۶۸ 
واحد افزایش داشت و در عدد ۸۳۰ هزار و ۱۵۴ واحد ایستاد.در دومین روز 
هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۱۱ عدد و سهام منفی ۱۲۱ عدد بود. تعداد 

خریداران به ۵۸ هزار نفر رسید. 
به طور کلی بازار ۰.۸ درصد افزایش داشت.امروز حدود ۳۸۱ هزار فقره 
معامله به ارزش ۸۰۴ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فملی، فولاد 
و نوری بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای 
پرتراکنش نیز می‌توان به محتشم، غانیزان و فولاد اشاره کرد.روز ۵ اسفند 
۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۲۱ واحد افزایش یافت و به ۲۵ هزار و 
۸۶۷ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۳۹۳ هزار فقره و ارزش آن 

رقم قابل توجه ۱۰۳ هزار میلیارد تومان بود.
مارون و آریا بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما نیشکر 
اثر مثبت ایجاد کرد.شمس، الکتروماد و خیمن نیز از نمادهای پرتراکنش 
فرابورس بودند.بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در 
ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. به گزارش ایسنا، تا جایی که در 
این مدت شاخص کل بورس حدود ۳۱ درصد رشد کرد. اما از ۲۲ دی‌ماه به 

بعد دچار نوسان کاهشی شده و فقط ۱۳ روز مثبت بوده است.
در روزهای اخیر نیز این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در 

نوسان بوده است.
یکشنبه )۲۷ آبان( بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون 
واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور کرد.

سه‌شنبه )ششم آذر( پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را پس 
گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد شد و پس از 
آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ آذرماه به کانال 
۲.۶ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲.۷ میلیون واحد را فتح کرد، چهارم 
دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون شد، ۱۸ دی ماه از کانال ۲.۹ میلیون واحد 
عبور کرد اما ۲۳ دی مجددا به پایین این کانال سقوط کرد و در روزهای 
اخیر در محدوده ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان بود. روز یکشنبه ۲۸ 
بهمن محدوده ۲.۷ میلیون را از دست داد اما ۲۹ بهمن مجددا این کانال 

را پس گرفت.
برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی 
دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و 
فعالیت نوسان‌گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید 
رشد کند. با این حال بورس در هفته‌های اخیر رکوردشکنی کرده و برای 

اولین بار وارد کانال ۲.۹ میلیون واحد شده بود.
عبدالناصر همتی - وزیر اقتصاد - گفته که بورس در چند ماه گذشته رشد 
خیلی خوبی داشته، فقط به این دلیل که سعی کردیم قیمت‌گذاری دستوری 
و دخالت را انجام ندهیم و در عین حال حمایت کنیم. دولت فقط باید در 
زمان شکست بازار دخالت کند نه اینکه خودش در همه امور بازار ورود کند.

بورس

قیمت جدید دام‌ زنده اعلام شد
رئیس شورای تأمین دام کشور با اشاره به حجم بالای بره‌های آماده کشتار 
در اسفند و بهار، از وضعیت مطلوب زایش‌های امسال خبر داد و تأکید کرد: 
با وجود افزایش تولید، قیمت دام زنده تغییر چندانی نداشته و بازار از عوامل 

دیگری تأثیر می‌گیرد.
منصور پوریان اظهار کرد: بره‌هایی که در اواخر پاییز و اوایل زمستان متولد 
شدند، اکنون به مرز کشتار رسیده‌اند. این موضوع از یک‌سو نشان‌دهنده 
موفقیت در زایش‌های امسال است و از سوی دیگر، نیاز به برنامه‌ریزی و 
مدیریت مناسب برای عرضه این حجم از دام را ضروری می‌کند.وی با اشاره به 
اینکه در سال‌های گذشته مشکلات بهداشتی و بیماری‌های فصلی بر صنعت 
دامداری تأثیر می‌گذاشت، گفت: خوشبختانه امسال چنین مشکلاتی نداشتیم 
و حتی بخشی از زایش‌ها به‌صورت دوقلوزایی بوده که این امر نشان‌دهنده 
وضعیت مناسب تغذیه و نگهداری دام‌ها است.پوریان در ادامه به وضعیت 
بره‌های باقی‌مانده از سال گذشته اشاره کرد و افزود: ما همچنان با حجم زیادی 
از بره‌های پرواری سال گذشته مواجهیم که هم از سن کشتار عبور کرده‌اند و 

هم به وزن بالاتری رسیده‌اند. 
این موضوع نشان می‌دهد که ذخایر دام در شرایط مطلوبی قرار دارد.

وی تأکید کرد که برای مدیریت این وضعیت، باید برنامه‌ریزی دقیقی انجام 
شود تا عرضه دام در بازار به شکل متعادلی صورت گیرد و از هرگونه نوسان 
در قیمت‌ها جلوگیری شود.رئیس شورای تامین دام کشور اظهار کرد: بخش 
زیادی از بره‌های موجود ماده هستند و در فصل بهار، به‌ویژه در اردیبهشت، به 

عنوان دام مولد مورد استفاده قرار می‌گیرند. 
بنابراین، دامداران باید نگاه مدیریتی مناسبی به این دام‌ها داشته باشند، نه 
صرفاً کاهش قیمت گوشت در بازار.پوریان با اشاره به کاهش قیمت نهاده‌های 
دامی‌از تابستان تاکنون گفت: قیمت دام سبک از ابتدای تابستان روند نزولی 
داشته و حتی به ۲۵۰ تومان یا کمتر نیز رسیده است. با وجود این، در فصل 
اوج مصرف زمستان، قیمت دام زنده از ۲۷۰ تومان فراتر نرفته است. این نشان 
می‌دهد که دامدار نقشی در افزایش یا کاهش قیمت گوشت در بازار ندارد و 

برعکس، فشارهای اقتصادی بسیاری را متحمل می‌شود.
وی ادامه داد: این فشارها تنها به دام سبک محدود نمی‌شود. در بخش 
گوساله نیز از تابستان کاهش قیمت را شاهد بوده‌ایم، اما در بازار گوشت، 
قیمت‌ها متغیر و دچار نوسان است. این وضعیت نشان می‌دهد که دامدار 
در تعیین قیمت‌ها دخالتی ندارد و نیازمند حمایت‌های مدیریتی و 

سیاست‌گذاری‌های مناسب است.

بازار 

عقبگرد قیمت طلا در بازار تهران
با وجود اینکه قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی همچنان در بالاترین 
میزان سقف فروش قرار دارد و به دلیل تعطیلی بازارها همچنان در عدد ۲ هزار 
و ۹۳۶ دلار در هر اونس ثابت مانده است، اما بازار طلای تهران به دلیل افت 

قیمت دلار در بازار غیررسمی‌ارز، روندی کاهشی را تجربه کرد.
به گزارش ایرنا، روز یکشنبه هر قطعه سکه طرح جدید )امامی( ۷۶ میلیون 
تومان و سکه طرح قدیم )بهار آزادی( ۷۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان فروخته 
شد که به ترتیب نسبت به معاملات روز شنبه )۴ اسفند(‌ ۲ میلیون و ۲۲۷ 
هزار و ۸۹۴ تومان و ۷۵۰ هزار و ۲۷۸ تومان افزایش داشت.روزگذشته نیم 
سکه ۴۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۲۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
و سکه گرمی‌۱۱ میلیون هزار تومان در بازار طلا قیمت خورد که هر کدام به 
ترتیب ۳۲۶ هزار و ۶۳۸ تومان، ۶۱۶ هزار و ۳۹ تومان و ۳۱۲ هزار و ۴۱۲ 

تومان افزایش داشتند.
از سوی دیگر هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۶ میلیون و ۷۱۵ هزار تومان 
فروخته شد که نسبت به روز شنبه ۱۵۹ هزار و ۲۸۵ تومان کاهش داشت؛ هر 
گرم طلای ۲۴ عیار نیز با ۲۱۲ هزار و ۱۰۵ نسبت به روز کاری گذشته به ۸ 
میلیون و ۹۵۳ هزار تومان رسید و هر مثقال طلا نیز با کاهش ۶۸۹ هزار و ۹۰۳ 

تومانی به ۲۹ میلیون و ۹۰ هزار تومان معامله شد.
مرکز مبادله ایران همچنین اعلام کرد: در دو جلسه معاملاتی روز شنبه ۴ 
اسفندماه، حجم کل معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران به تفکیک نوع 
ارز، ۸۵.۹ میلیون یوآن، ۳۴.۴ میلیون دلار، ۱۳۳.۱ میلیون درهم و ۱۵.۵ هزار 
یورو بوده است؛ معادل ارزش دلاری این حجم معاملات ۸۲.۶ میلیون است. 
در این روز ۳۵۷ واردکننده و ۴۰ صادرکننده اقدام به معامله انواع نماد ارزی 

کردند.
نود و دومین جلسه حراج شمش طلا روز سه‌شنبه ۷ اسفندماه برگزار خواهد 
شد. متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می‌توانند با واریز مبلغ 
سه میلیارد و پانصد میلیون ریال)۳۵۰ میلیون تومان( به عنوان وجه الضمان 
به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز دوشنبه ۶ اسفندماه، در نود و 
دومین حراج این مرکز شرکت کنند. این حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار 

معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد.

ارز و طلا

بازرگانی، صنایع، معادن  اتاق  رئیس 
و کشاورزی ایران در آخرین نشست 
ضمن  بازرگانی،  اتاق  نمایندگان  هیات 
بهبود  برای  توصیه‌هایی  تشریح 
اقتصاد ایران در ۱۴۰۴، از دولت و 
سیاست‌گذارن خواست تا به منظور 
حفظ ثبات اقتصادی و مدیریت صحیح 
در سال آینده، از مداخله‌گری‌های 
بازار  بی‌موقع و دخالت‌های کم‌سود در 

ارز پرهیز شود.
به گزارش ایسنا، روزگذشته )یکشنبه( 
آخرین نشست هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی در سال ۱۴۰۳ در محل این سازمان 
برگزار شد.در این نشست، صمد حسن‌زاده- 
رئیس اتاق بازرگانی ایران- ضمن تبریک 
قرارگیری در آستانه ماه مبارک رمضان و 
همچنین بهار طبیعت ابزار امیدواری کرد 
که به نحوی به استقبال بهار برویم که برای 
هر چه شکوفاتر شدن اقتصاد ایران در سال 
۱۴۰۴ آماده‌تر و مهیاتر باشیم.وی با بیان 
اینکه رویکرد اتاق ایران در سال ۱۴۰۳، 
مبتنی بر وفاق و تعمیق روابط با قوای سه 

گانه بود، گفت: سال ۱۴۰۳ در حالی به 
روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود که اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
به عنوان عصاره بخش خصوصی و یکی از 
بازیگران نظام حکمرانی کشورمان، در کنار 
دولت و جامعه مدنی، ماموریت تسهیل‌گری 
فعالیت‌های بخش خصوصی را مجدانه و 
مسئولانه، وجهه همت قرار داد.این نماینده 
بخش خصوصی ‌کشور، گسترش دیدارها 
و نشست‌های مشترک بین شبکه ملی و 
بین‌المللی و ظرفیت‌های تخصصی اتاق 
ایران با سطوح مختلف دستگاه‌های اجرایی، 
تقنینی و قضایی را عامل فراهم شدن باب 
یک گفت‌وگوی ملی در عرصه‌های مختلف 
کشور دانسته و  تاکید کرد: گسترش روابط 
بین‌المللی اتاق ایران که در قالب اعزام 
و پذیرش هدفمند هیئت‌های تجاری به 
کشورهای اولویت‌دار و همچنین استمرار 
دیدار و گفت‌وگو با سفرای کشورهای 
خارجی و بسترسازی برای انعقاد تفاهم‌نامه‌ها 
و قراردادهای تجاری با همراهی دولت صورت 
گرفته است، بخشی از توفیقاتی است که 

مرهون همراهی و همدلی شکل‌گرفته میان 
فعالان بخش خصوصی در کشور است.رئیس 
اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: در مسیر 
شکل‌گیری »گفتگوی ملی« و »گفت‌وگو با 
دنیا« برای رساندن ایران اسلامی‌به جایگاه 
واقعی خود در پاسخگویی به خواسته‌های 
شهروندان و همچنین قرارگیری در موقعیت 
درخور در مناسبات جهانی، راه‌های نرفته 
بسیاری باقی مانده است. اما گشوده شدن 
روزنه امید در میان فعالان اقتصادی برای 
ارتقای تعامل در داخل و خارج، دستاوردی 
است که برای ورود به سال ۱۴۰۴، امیدی 

افق‌گشا محسوب می‌شود. 
همچنین رفت‌وآمدهای دولتمردان و 
فعالان بخش خصوصی در ماه‌های اخیر گواه 
بر تقویت ارتباط دولت و بخش خصوصی و 
هم‌افزایی در کشور است.  برگزاری مستمر 
و منظم جلسات شورای گفت‌وگوی دولت 
و بخش خصوصی در ماه‌های اخیر که با 
اهتمام ویژه و رویکرد علمی‌و دانشگاهی 
وزیر  اقتصاد و دیگر وزرا و شخصیت‌های 
عضو در این شورا محقق شده و دستاوردهای 

عمده‌ای نیز داشته است، نشانه‌ای از وفاق 
بین دولت و بخش خصوصی بوده است.
حسن‌زاده ضمن ارائه توصیه‌هایی برای بهبود 
فضای کسب‌وکار و توسعه اقتصادی کشور 
در سال ۱۴۰۴، اظهار کرد: اولین توصیه 
من، اصلاح ساختارهای اقتصادی و به‌ویژه 
تسهیل فرآیندهای اداری است. یکی از 
مهم‌ترین موانع بر سر راه فعالان اقتصادی، 
پیچیدگی و زمان‌بر بودن فرآیندهای دولتی 
است. برای کاهش این مشکلات، لازم است 
ثبت‌نام‌های  مجوزدهی،  فرآیندهای  که 
تجاری و گمرکی ساده‌تر و شفاف‌تر شوند. 
استفاده از فناوری‌های نوین در این بخش‌ها، 
به سرعت و کاهش هزینه‌ها کمک می‌کند 
و فضای کسب‌وکار را بهبود می‌دهد.این 
نماینده بخش خصوصی کشور در تشریح 
دیگر ‌پیشنهاد خود برای بهبود اقتصاد ایران 
در ۱۴۰۴، تصریح کرد: بهبود روابط تجاری 
و اقتصادی با کشورهای همسایه و دیگر 
شرکای تجاری است. با توجه به چالش‌های 
موجود در روابط اقتصادی بین‌المللی، از 
اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت 
نظام انتظار داریم در زمینه پیوستن کامل 
به FATF نظر مساعد خود را اعمال کنند و 
دستگاه دیپلماسی کشور نیز تلاش‌های خود 
در زمینه بهبود و گسترش روابط بین‌المللی 

را تحکیم بخشد.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران در پایان پیشنهاد  کرد 
که دولت و سیاست‌گذاران در سال ۱۴۰۴ 
به منظور حفظ ثبات اقتصادی و مدیریت 
صحیح نوسانات ارزی، به الزامات اقتصاد بازار 
پایبند باشند و از مداخله‌گری‌های بی‌موقع 
و دخالت‌های کم‌سود و پرزیان در بازار ارز 
پرهیز کنند. همچنین برای تضمین رشد 
پایدار و ایجاد فضای امن اقتصادی، باید 
تدابیر مناسبی جهت ارتقای امنیت اقتصادی 
در ایران، لازم است نگاه همه‌جانبه‌نگر به 
حفظ منافع سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 

داشته باشیم.

در آخرین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی عنوان شد

پیشنهاد بخش خصوصی برای بهبود اقتصاد ایران

افشین پورحاجت، دبیرکل انجمن 
انبوه سازان ایران، درباره‌ی تأثیر گران 
شدن افغانی بر کاهش نیروی کار گفت: 
در برخی از نقاط کشور با کمبود شدید 
نیروهای  هستیم.  مواجه  کار  نیروی 
افغانستانی اگر روی پروژه‌ها فعالیت 
نکنند، شرایط سخت‌تر می‌شود. 
افزایش قیمت افغانی و دلار تأثیر خود 
را بر هزینه‌های زندگی این دوستان 

گذاشته است.
با گران شدن قیمت افغانی، نیروی کار 
افغانستانی دیگر تمایلی به کار در ایران 
ندارد. غیرقانونی بودن، فقدان بیمه، شرایط 
سخت کاری و اجاره‌ی مسکن و... باعث شده 
نیروی کار افغانستانی تمایل خود برای کار را 
از دست بدهد و اخیراً از سوی این کارگران 
شنیده می‌شود که دیگر کارگری در ایران 
صرفه‌ی اقتصادی ندارد. از سوی دیگر این 

افراد حقوق خود را نسبت به دلار می‌سنجند 
و در یک مقایسه‌ی تاریخی با سال‌های قبل، 
شرایط فعلی را به نفع خود نمی‌دانند. افشین 
پورحاجت، دبیرکل انجمن انبوه سازان ایران 
در گفت و گو با انتخاب درباره‌ی تأثیر گران 
شدن افغانی بر کاهش نیروی کار گفت: در 
برخی از نقاط کشور با کمبود شدید نیروی 
کار مواجه هستیم. نیروهای افغانستانی اگر 
روی پروژه‌ها فعالیت نکنند، شرایط سخت‌تر 
می‌شود. افزایش قیمت افغانی و دلار تأثیر 
خود را بر هزینه‌های زندگی این دوستان 
گذاشته است. هردرآمدی که اینها در ایران 
دارند، از طریق صرافی‌ها به کشورشان 
ارسال می‌کنند. در دو ماه گذشته که بیش 
از پنجاه درصد ارزش پولی ما کاهش پیدا 
کرده و پول افغانستانی‌ها ثبات داشته است، 
مراتب گلایه‌ی این افراد را به دنبال داشته 
است.او افزود: عمده‌ی کارگرها می‌گویند 

برای ما صرفه‌ اقتصادی ندارد که ایران کار 
کنیم. امروز به صراحت می‌توان اعلام کرد 
که در یک بحران جدی حوزه‌ی مسکن 
گرفتار شده‌ایم. این بحران در تمام سطوح، 
از نیروی انسانی تا دستمزد و ... دیده 
می‌شود. پورحاجت درباره‌ی میزان حقوق 
کارگران افغانستانی گفت: حقوق یک کارگر 
افغانستانی بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان در 
روز است، اما استاد کارها به صورت روزانه 
مبالغ بیشتری می‌گیرند. کارگر ایرانی هم 
چنین حقوقی دارد. مشکل اینجاست که 
نیروی کارگری کم داریم. استادکارها تا ۱ 
میلیون و چهارصدهزار تومان هم حقوق 
می‌گیرند. ما نیروی کار ایرانی، خیلی کم 
داریم. اگر نیروی کافی داشتیم ضرورتی 
نداشت که از نیروی کار افغانستانی استفاده 
کنیم. نیروی‌های افغانستانی بیمه ندارند و 
عمدتاً به صورت غیرقانونی مشغول فعالیت 

هستند.ایرج رهبر، رئیس انجمن انبوه سازان 
استان تهران، درباره‌ی تأثیر گران شدن 
افغانی بر کمبود نیروی کار گفت: اخیراً پول 
افغانستان گران شده و کارگران هم می‌گویند 
که حقوقمان نسبت به چندسال قبل صرفه 
ندارد. افغانستانی‌ها حقوقشان را نسبت به 
دلار می‌سنجند، مثلًا دو سال قبل ۵۰۰ دلار 
می‌گرفتند الان ۲۰۰ دلار می‌گیرند. کارگران 
افغانستانی ادعا دارند که حقوقشان باید 
افزایش یابد تا به حداقل حقوق دلاری چند 
سال قبل برسند. الان کارگر ساده افغانستانی 
کمتر از روزانه ۳۰۰ هزار تومان نمی‌گیرد. 
کارگرانی که جا افتاده‌اند هم حقوق بیشتری 
می‌گیرند و کمتر از روزانه ۶۰۰ تومان راضی 
نیستند.او افزود: این روند باعث می‌شود 
هزینه‌ی ساخت و ساز بالا برود. ما همواره 
اصرار می‌کنیم که باید به سمت و سوی 

تکنولوژی در ساخت مسکن برویم.

نیروهای افغانستانی تمایلی به کار در ایران ندارند

نیروی کار، معضل جدید بخش مسکن

 

آگهی مزایده اتومبیل )سند ذمه‏ای( پرونده اجرایی کلاسه 140300372
مطابق پرونده اجرایی کلاسه ‌140300372: متعهد 
)زوج(‌: میثم خزائی چیانه نام پدر‌: یحیی تاریخ تولد‌: 
1369/08/16 شماره ملی: 2900052491 شماره 
صدور  مستندات  با  شناسنامه: 2900052491 
اجرائیه‌: سند ازدواج‌: شماره سند‌: 1079، تاریخ سند: 
1394/04/24، دفترخانه صادر کننده‌: دفترخانه ازدواج 
شماره 48 شهر نقده استان آذربایجان غربی با موضوعات 
لازم‌الاجرا: وصول مهریه‌: شرح )دویست عدد سکه تمام 
بهار آزادی( تسعیر شده به مبلغ 150/140/000/000 
ریال، به متعهد له )زوجه(‌: شیما تقی تاش نام پدر: 
سیروس تاریخ تولد: 1378/06/11 شماره ملی‌: 
با  2900350220 شماره شناسنامه‌: 2900350220 
وکالت صابر یمانی بدهکار می‏باشد که منجر به صدور 
اجراییه شده و اجرائیه به مدیون از طریق سامانه ثتا ابلاغ 
گردیده و حسب تقاضای وکیل بستانکار برابر نامه وارده 
به شماره 140305013453002024 – 1403/10/24 
از واحد اجرای اسناد نقده درخواست مزایده خودروی 
سواری پراید 131 به شماره انتظامی‌)ایران 455-37 
د 56 (که در پارکینگ امین شهرستان نقده می‏باشد 
را نموده است، مورد مزایده‌: ششدانگ یک دستگاه 
اتومبیل )نوع: سواری پراید، سیستم و تیپ 131 مدل 
و سال ساخت‌: 1382، رنگ: مشکی، تعداد سیلندر و 
نوع سوخت‌: بنزینی – تعداد چرخ و محور: چهار – دو، 
شماره شاسی  S1412282168695، شماره موتور 
M13/671860( توضیحات فنی: طبق نظریه مورخه 
1403/10/08 کارشناس رسمی‌دادگستری خودرو 
از سمت جلو دارای ضربه می‏باشد، گلگیر عقب سمت 
شاگرد دارای ترک در رنگ و ریختگی رنگ دارد، در 
عرض کاپوت و 20 سانتی متر دارای صافکاری و نقاشی 
نامتناسب وجود دارد، در روی بدنه و سقف آثار خط و 

خش و آفتاب سوختگی به تناوب وجود دارد، شیشه‏ها و 
 چراغ‌ها در جلو و عقب سالم است، رینگها اسپورت بوده و 
لاستیک‌های جلو 80 درصد و عقب 50 درصد دارای عاج 
می‏باشند. به علت اینکه امکان روشن کردن خودرو در 
محل مقرر مقدور نبود موتور از لحاظ فنی بررسی نگردید. 
طبق نظر کارشناس رسمی‌دادگستری ششدانگ خودروی 
فوق الذکر به مبلغ 800/000/000 ریال )هشتصد میلیون 
ریال( ارزیابی و قطعی شده است، ششدانگ خودرو 
فوق الذکر از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخ 
1403/12/15 در اداره ثبت اسناد و املاک نقده از طریق 
مزایده به فروش می‏رسد. مزایده از مبلغ 800/000/000 
ریال )هشتصد میلیون ریال( شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقدا فروخته می‏شود و کلیه هزینه‏های قانونی 
به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا 
وصول خواهد شد. نکته: شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب 
سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند 
مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 
ساقط و مزایده تجدید می‎‏گردد. ضمنا چنانچه روز و 
ساعت معین شده مصادف با روز تعطیل ادارات باشد روز 
برگزاری مزایده در همان ساعت و مکان مقرر و روزی که 

ادارات بعد از تعطیلی باز خواهند شد خواهد بود.
تاریخ انتشار: 1403/12/06
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